

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço

5784 Un Não Não 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

LEVANTAMENTO E LIMPEZA DE BOCA DE LOBO COM GRELHA DE FERRO FUNDIDO EM VIAS PAVIMENTADAS.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	1,000	R\$ 19,87	R\$ 19,87
1077	PEDREIRO	4,000	R\$ 10,08	R\$ 40,32
1095	SERVEnte COM INSALUBRIDADE	8,000	R\$ 7,48	R\$ 59,84
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 120,03
Acréscimo devido a Ferramentas - 2,00 %				R\$ 2,40

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4126	TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA E SOLOS DE JAZIDA, PARA DISTÂNCIA ALÉM DE 5,0 km	12,906	m3.km	R\$ 1,53	R\$ 19,75
4301	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALETAS, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 2,00 m, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	1,000	m3	R\$ 15,72	R\$ 15,72
4306	ESCAVAÇÃO MANUAL EM PAVIMENTO ASFÁLTICO, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 0,45 m	0,192	m3	R\$ 49,79	R\$ 9,56
4367	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 2 (DOIS) APROVEITAMENTOS	1,400	m2	R\$ 74,11	R\$ 103,75
4377	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 22,5 MPa (BETONEIRA)	0,168	m3	R\$ 371,58	R\$ 62,43
4510	CARREGAMENTO MANUAL DE TERRA, CASCALHO OU ENTULHO, EM CAMINHÃO E TRANSPORTE COM DISTÂNCIA DE ATÉ 5,00 km	0,717	m3	R\$ 11,19	R\$ 8,02
4511	TRANSPORTE MANUAL DE TERRA, COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 50,00 m	0,717	m3	R\$ 6,06	R\$ 4,35
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 223,58

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 122,43	R\$ 223,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 346,01

Critério de Medição: Medido pela unidade efetivamente trabalhada e pronta.